
 
 
Altamura, 12 agosto 2024. 

 
ALL’USR PUGLIA 
USP BARI - UFFICIO III  
ALLE FAMIGLIE 
AGLI ALUNNI 
AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

 
AL SINDACO DI ALTAMURA PROF. VITANTONIO PETRONELLA 
AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE COMUNE DI ALTAMURA 
ALLE AZIENDE DI TRASPORTO: 
• STP 
• FAL 
• MARINO AUTOLINEE 
• FERROVIE DELLO STATO 

 
ALL’ALBO E SITO WEB DELLA SCUOLA 

 
 
Oggetto: Decreto adattamento calendario scolastico regionale a.s. 2024/2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art.25 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165; 
VISTO l’art.5 , comma 2 del dpr ri.275/1999; 
VISTO l’art.10, comma 3, lett. c) del il.lgs, n.297/1994; 
VISTA la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 maggio 2024, n. 579;  
VISTA la nota dell’USR Puglia n. 30369 del 20/05/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del  22/7/2024 di adattamento del calendario scolastico 
regionale a.s. 2024/2025; 
CONSIDERATE le esigenze didattiche e di funzionamento dell’Istituzione Scolastica per l’offerta 
Formativa a.s. 2024/2025; 

DECRETA 
 
L’adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025, come di seguito illustrato: 
 
Inizio delle Lezioni:  

• Mercoledì 11 settembre 2024 ore 08,00 - 12,50 / 13.40. 
 
Fine   delle Lezioni:  

• Sabato 7 giugno 2025. 
 
Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 

• Tutte le domeniche; 
• Tutti i Santi:  1 novembre 2024; 
• Festività dell’Immacolata Concezione: 8 dicembre 2024; 
• Natale e Santo Stefano: 25 e 26 dicembre 2024; 

Protocollo n. 0008038/2024 del 12/08/2024



 
• Capodanno: 1 gennaio 2025; 
• Epifania: 6 gennaio 2025; 
• Pasqua e Lunedì dell’Angelo: 20 aprile e 21 aprile 2025; 
• Festa della Liberazione: 25 aprile 2025; 
• Festa del Lavoro: 1 maggio 2025; 
• Santo patrono: 5 maggio 2025; 
• Festa della Repubblica: 2 giugno 2025. 

 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n. 579 del 06 maggio 2024: 

• Ponte di Ognissanti 2 novembre 2024; 
• Vacanze natalizie dal 22 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025; 
• Vacanze pasquali dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025; 
• Ponte Festa di Liberazione il 26 aprile 2025. 

 
Sospensione attività didattiche, delibera Consiglio di Istituto n. 1 del 22/7/2024: 

• Lunedì 3 marzo 2025; 
• Martedì 4 marzo 2025; 
• Venerdì 2 maggio 2025; 
• Sabato 3 maggio 2025. 

 
Chiusure prefestive per il personale ATA, delibera Consiglio di Istituto n. 1 del 22/7/2024: 

• Sabato 2 novembre 2024; 
• Martedì 24 dicembre 2024; 
• Sabato 19 e 26 aprile 2025; 
• Sabato 19 e 26 luglio 2025; 
• Sabato 2, 9, 14, 16, 23 agosto 2025. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof.ssa Antonella Sarpi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


